Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberbiurgermeister

Einladung

Magdeburg, 13.03.13

Sitzung - KRB/041(V)/13
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir kommunale | Donnerstag, AltesRathaus 17:00Uhr Uhr
Rechts- und Hansesaal
Blrgerangelegenheiten
21.03.2013
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 21.02.2013
4 StralRenbenennung "Unter der Georgshdhe" DS0487/12
5 "Aufhebungssatzung Gebuhrensatzung und Benutzungssatzung DS0078/13
des Stadtischen Frauenhauses"
6 Birgerbeteiligung in der LH Magdeburg - innovative 10004/13

Beteiligungsverfahren in der Stadtentwicklung




7.1

8.1

9.1

10

10.1

11

111

12

12.1

13

131

14

Flachen an der Sternbricke freigeben

Flachen an der Sternbriicke freigeben

Orientierungshilfe im Wohngebiet "Am Birnengarten”

Orientierungshilfe im Wohngebiet "Am Birnengarten”

Torsten-Lamprecht-Briicke

Torsten-Lamprecht-Briicke

Birgerhaushalt

Birgerhaushalt

Wirdigung von Preistragern der Stadt

Wirdigung von Preistragern der Stadt

Nachbesserung der Suchfunktion der stadtischen Internetseite

Nachbesserung der Suchfunktion der stadtischen Internetseite

Uberpriifung des Taxistellplatzkonzeptes

Uberpriifung des Taxistellplatzkonzeptes

Verschiedenes

A0101/12

S0269/12

A0120/12

S0018/13

A0130/12

S0339/12

A0138/12

S0016/13

A0001/13

S0035/13

A0008/13

S0034/13

A0010/13

S0022/13



Nichtoffentliche Sitzung

15 Vergabe von Genehmigungen zur Leistungserbringung im 10050/13
Rettungsdienst ab 2014

16 Verschiedenes

gez. Olaf Meister
Vorsitzender





