## Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

## **Einladung**

Gremium	Sitzung - KRB/041(V)/13			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für kommunale Rechts- und Bürgerangelegenheiten	Donnerstag,	AltesRathaus Hansesaal	17:00Uhr	Uhr
	21.03.2013			

## **Tagesordnung:**

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 21.02.2013
- 4 Straßenbenennung "Unter der Georgshöhe" DS0487/12
- 5 "Aufhebungssatzung Gebührensatzung und Benutzungssatzung DS0078/13 des Städtischen Frauenhauses"
- 6 Bürgerbeteiligung in der LH Magdeburg innovative I0004/13
  Beteiligungsverfahren in der Stadtentwicklung

7	Flächen an der Sternbrücke freigeben	A0101/12
7.1	Flächen an der Sternbrücke freigeben	S0269/12
8	Orientierungshilfe im Wohngebiet "Am Birnengarten"	A0120/12
8.1	Orientierungshilfe im Wohngebiet "Am Birnengarten"	S0018/13
9	Torsten-Lamprecht-Brücke	A0130/12
9.1	Torsten-Lamprecht-Brücke	S0339/12
10	Bürgerhaushalt	A0138/12
10.1	Bürgerhaushalt	S0016/13
11	Würdigung von Preisträgern der Stadt	A0001/13
11.1	Würdigung von Preisträgern der Stadt	S0035/13
12	Nachbesserung der Suchfunktion der städtischen Internetseite	A0008/13
12.1	Nachbesserung der Suchfunktion der städtischen Internetseite	S0034/13
13	Überprüfung des Taxistellplatzkonzeptes	A0010/13
13.1	Überprüfung des Taxistellplatzkonzeptes	S0022/13
14	Verschiedenes	

## Nichtöffentliche Sitzung

- 15 Vergabe von Genehmigungen zur Leistungserbringung im I0050/13 Rettungsdienst ab 2014
- 16 Verschiedenes

gez. Olaf Meister Vorsitzender